
UCHWAŁA NR XXXI/252/20 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie przyznania tytułu "Zasłużony dla Miasta Głogowa" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2020 r.,  poz. 713 ze zm.) oraz uchwały Nr XXXIII/304/2009 Rady Miejskiej w Głogowie 

z dnia 30 czerwca 2009 r. w sprawie ustanowienia tytułów „Honorowy Obywatel Miasta Głogowa” 

i „Zasłużony dla Miasta Głogowa”  raz określenia zasad ich nadawania uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się Panu  Andrzejowi Musiałowi 

tytuł 

„Zasłużony dla Miasta Głogowa”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Sienkiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DB91E1C-6D81-4F51-AB03-219CDF26B5CF. podpisany Strona 1



U Z A S A D N I E N I E

Hufiec Związku Harcerstwa Polskiego Głogów im. Dzieci Głogowskich na podstawie pkt 1

załącznika nr 1 do uchwały Nr XXXIII/304/2009 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 30 czerwca

2009 r. złożył wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Miasta Głogowa” Panu Andrzejowi

Musiałowi.

Druh Andrzej Musiał - harcmistrz Związku Harcerstwa Polskiego zasłużył się na rzecz

rozwoju miasta poprzez swoją służbę w Hufcu ZHP Głogów. Druh Andrzej Musiał pełnił funkcje

Drużynowego od 1972 roku przez 17 lat. Przez ten czas prowadząc drużynę młodszoharcerską

ŁAZIKI, działającą przy Szczepie Promieniści, działającym przy Szkole Podstawowej nr 1

w Głogowie, pracował z dziećmi i młodzieżą stosując wychowawczą metodę harcerską,

organizując zbiórki, wyjazdy, rajdy i biwaki. Dla harcerzy wszystkie te przedsięwzięcia były nauką

siebie, rozwijania swoich zainteresowań i niwelowania swoich słabości. Wraz z drużyną zdobył

tytuł Drużyny Sztandarowej w roku 1986. Przez ten czas wiele dzieci i młodzieży miało okazję

przeżyć niezapomnianą przygodę.

Ponadto druh Andrzej Musiał w hufcu pełnił funkcję kwatermistrza i Zastępcy Komendanta

hufca oraz skarbnika. Od 1986 roku przez 27 lat pełnił funkcję Komendanta Hufca ZHP Głogów.

Przez te lata zarządzał hufcem, kadrą instruktorską, włączał się i swoją kadrę oraz podopiecznych

w życie miasta organizując, współorganizując i uczestnicząc w licznych działaniach

i przedsięwzięciach związanych z życiem społecznym i kulturalnym miasta. Jednym z większych

przedsięwzięć w jakie włączył się hufiec była okrągła rocznica Obrony Głogowa ( 2009 rok),

w której pod nadzorem Komendanta kadra instruktorska hufca, zuchy i harcerze wzięli udział

w rekonstrukcji bitwy. Dzięki pracy i zaangażowania druha Andrzeja w Głogowie organizowane

były liczne przedsięwzięcia harcerskie nie tylko o charakterze lokalnym, ale i regionalnym.

Ważnym przedsięwzięciem, w którym udział brali głogowscy harcerze było zaangażowanie

się w akcję związaną z powstaniem Pomnika Dzieci Głogowskich. Dzięki wieloletniej służbie

i pracy instruktorskiej druha Andrzeja Musiała wiele pokoleń harcerzy miało okazję uczestniczyć

w obozach w Pobierowie, Wetlinie, Pogorzelicy i w Stilo. Również wsparcie działań silnego

głogowskiego środowiska żeglarskiego spowodowało, że dzięki pracy druha Andrzeja rokrocznie

wielu harcerzy miało okazję przeżyć prawdziwie żeglarską przygodę, zdobyć patent żeglarski

i pływać na obozie wędrownym po jeziorze Jeziorak.

Druh Andrzej Musiał za swoją pracę, postawę i zaangażowanie na rzecz społeczeństwa

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DB91E1C-6D81-4F51-AB03-219CDF26B5CF. podpisany Strona 1



otrzymał Brązowy Krzyż Zasługi - 10.09.1986 r. Równocześnie otrzymał Brązowy Medal za

zasługi LOK (14.04.1992 r.) oraz Srebrny Medal za zasługi LOK (15.08.1996 r.). ZHP i

Chorągiew Dolnośląska również doceniała pracę i zaangażowanie oraz oddanie idei harcerskiej

druha Andrzeja. Otrzymał Złoty Krzyż Zasługi dla ZHP (24.11.1995) Honorową Odznakę

Chorągwi Dolnośląskiej ZHP ( 21.10.1997 r.).

Wieloletnia praca i zaangażowanie druha Andrzeja Musiała na rzecz rozwoju dzieci

i młodzieży z Głogowa zasługują na uznanie, docenienie i przyznanie tytułu "Zasłużony dla Miasta

Głogowa".

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DB91E1C-6D81-4F51-AB03-219CDF26B5CF. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik

